

Elena Borin

Responsabile Professionale di Dipartimento Emergenza Rianimazione Anestesia

INFORMAZIONI DI CONTATTO

Email:
Indirizzo:
Telefono:
Data di nascita:
Link:

DESCRIZIONE

Infermiera con 23 anni di esperienza lavorativa in ambito medico, di Emergenza e Chirurgia.
La mia esperienza comprende sia attività clinico-assistenziale che attività manageriale, di formazione e docenza universitaria.
L'obiettivo di quale ambisco è poter coniugare le competenze nel campo dell'emergenza con la passione che nonostante i tanti anni di servizio anima il mio lavoro. In un settore che dal punto di vista clinico-assistenziale, ma anche organizzativo suscita in me grande entusiasmo.

ESPERIENZA

Gen 2015 - Giu 2015
Responsabile dell'assistenza infermieristica nella Struttura Complessa di PS-MCUA/118
Azienda Ausl VDA

Lug 2015 - Nov 2019
Coordinatore Infermieristico Chirurgia Generale e d'Urgenza
Azienda Ausl VDA

Gen 2014 - Dic 2014
Coordinatore infermieristico DEA-118
Azienda Ausl VDA

Mar 2008 - Dic 2013
Responsabile dell'assistenza infermieristica nella Struttura Complessa di PS-MCUA/118
Azienda Ausl VDA

Nov 2000 - Mar 2008
Responsabile dell'assistenza infermieristica nella Struttura Complessa di Medicina Generale
Azienda Ausl Vda

*Sri Lanka
Mar 2005 - Apr 2005*
Infermiera in missione con la Protezione Civile
Gruppo di Intervento Medico Chirurgico Ospedale da Campo di Bergamo
Attività espletata presso Trincomalee in Sri Lanka, località più colpita dallo tsunami del dicembre 2004

Nov 2019 - Currently
Responsabile Professionale di Dipartimento di Emergenza Rianimazione e Anestesia
Azienda Ausl VDA

ISTRUZIONE

*Roma
- 2018 (in corso)*
Master in coordinamento delle professioni sanitarie
Unint Roma

*Torino
- 2008*
Laurea Magistrale in Scienze Infermieristiche e Ostetriche
Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma

*Torino
- 2000*
Diploma Universitario Infermieri
Università degli Studi di Torino

*Aosta
- 1996*
Liceo Socio-Psico-Pedagogico
Istituto M. Adelaide

*Milano
2023*
Executive Master I^o Livello in Management delle Aziende
SDA Bocconi

LINGUE

COMPETENZE

Francese
Livello avanzato

Inglese
Livello certificato B2

Conoscenza della ricerca bibliografica in rete nelle Banche Dati Scientifiche Internazionali attraverso vari portali di accesso (Pub Med, Ovid, Clinical Key, Cinahl)
Capacità di ascolto, mediazione, gestione dei conflitti e dei cambiamenti.

Capacità di valutazione dei fattori predisponenti, abilitanti, rinforzanti la comunicazione empatica. Buona gestione delle problematiche relazionali, comunicative, etiche proprie dell'ambito clinico (adesione dei pazienti ai percorsi diagnostico terapeutici, coinvolgimento delle persone assistite al piano di cura, ecc)
Capacità di organizzazione e gestione in emergenza sanitaria

PROGETTI

Progetto organizzativo elaborato nel 2010:
Studio di fattibilità di una riorganizzazione dell'assistenza territoriale di un distretto della Valle d'Aosta.
Tale progetto prevedeva l'implementazione dell'infermiere di famiglia all'interno del sistema assistenziale del distretto n°4 della Valle d'Aosta. Dopo una fase di sperimentazione questo progetto è stato attuato ed è tuttora in vigore.

Progetto organizzativo elaborato nel 2010:
Infermieri e ostetriche nelle Strutture Complesse di Ginecologia: quali competenze?
Questo elaborato è nato dall'esigenza di cercare le motivazioni che spingono la professione infermieristica e la professione ostetrica a vivere un'importante conflittualità soprattutto in ambiti in cui le due figure professionali coesistono.
L'obiettivo di questo percorso è stato quello di determinare quale professionista sia più indicato per l'assistenza in ambito ginecologico verificando l'esistenza e indagando i contenuti di tale conflitto tramite il confronto delle normative professionali (profili professionali, codici deontologici e ordinamenti didattici) e tramite lo svolgimento di interviste rivolte a infermieri e ostetriche di differenti realtà e incarichi.
In seguito a questo progetto è stato possibile valutare come, all'interno del reparto di ginecologia e ostetrica del presidio Beauregard di Aosta, potrebbero essere presenti unicamente le ostetriche e non per forza anche gli infermieri.

Progetto organizzativo elaborato nel 2018 e ancora in corso:
Istituzione servizio di Pre Ricovero centralizzato per il dipartimento chirurgico
Tale progetto ha come obiettivo quello di fornire all'utente un servizio qualitativamente migliore che gli permetta di avere un impatto positivo con la propria sanità nella quale ha riposto la propria fiducia, avere la certezza di poter effettuare tutti gli accertamenti nella stessa giornata e avere un punto di riferimento unico contattabile sia telefonicamente che di persona dal lunedì al venerdì.
Essenziale è anche istituire un servizio centralizzato che permetta di migliorare la qualità e l'efficienza delle prestazioni erogate, definendo protocolli pre-operatori condivisi tra chirurghi e anestesisti, sulla base delle più recenti linee guida ed evidenze scientifiche.
In ultimo tale progetto consentirà di rendere verificabili e trasparenti le liste d'attesa per interventi chirurgici di tutte le specialità presenti nel Presidio.
Progettazione e riprogettazione continua dell'organizzazione del Dipartimento di Emergenza durante la pandemia Covid-19 a partire da febbraio 2020 a oggi.
La sottoscritta si è inoltre occupata, ed è tutt'ora referente organizzativa, dell'istituzione e organizzazione dell'esecuzione tamponi in modalità Drive Through e del supporto organizzativo per l'istituzione dell' Ospedale da Campo.
Nello specifico per quanto riguarda il comparto, la sottoscritta, ha supportato il Coordinatore e il Direttore Sanitario dell'Ospedale da Campo nella messa in atto del presidio e nell'organizzazione dello stesso. Tuttora la sottoscritta supporta il coordinatore sia direttamente sul campo che da remoto al fine di supportarlo nella risoluzione dei problemi e nella creazione dei percorsi clinico assistenziali dei pazienti ricoverati in questo setting.

Progetto integrato e rinnovato nel 2021 relativo alla Pre Gestione Infermieristica nel Pronto Soccorso della Valle d'Aosta.
Progetto elaborato nel 2022 relativo alla rotazione dipartimentale infermieristica all'interno del Dipartimento Emergenza Rianimazione e Anestesia.
Progetto elaborato nel 2022 relativo all'implementazione dei turni da 12 ore nel Dipartimento Emergenza Rianimazione e Anestesia.
Progetto elaborato nel 2023 relativo all'implementazione dei volontari presso il Pronto Soccorso dell'Azienda AUSL Valle d'Aosta.
Progetto Ministeriale relativo al Binge Drinking come da Delibera Regionale n° 436/2023.

CERTIFICATI E CORSI

Docenza universitaria presso l'Università di Torino Facoltà di Medicina e Chirurgia-Scienze Infermieristiche e ostetriche- Sede di Aosta
DOCENTE E RESPONSABILE DEL CORSO INTEGRATO Metodologia della ricerca basata sulle prove di efficacia
*Anni Accademici
2011/2012
2012/2013
2013/2014
2014/2015*
Docenza a corsi di formazione
Anno 2002
Movimentazione dei carichi, corso di formazione tenutosi nell'Azienda USL Valle d'Aosta rivolto a tutti gli operatori sanitari
Anno 2013
Metodologia della ricerca infermieristica basata sulle prove di efficacia rivolto agli infermieri della Cooperativa Le Solei Aosta. Corso di formazione sul campo, 18 ECM.
AGGIORNAMENTI DEGLI ULTIMI 10 ANNI

LE PRINCIPALI INNOVAZIONI CONTRATTUALI E LETTURA DELLA BUSTA PAGA

SINDACATO NURSING UPAOSTA (AO)
Dal 16/06/2023 Al 16/06/2023
ECM 9

PANFLU 2021 - 2023 - FASE INTERPANDEMICA
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
Dal 28/11/2022 Al 16/01/2023
ECM 4

CREW RESOURCE MANAGEMENT NELL'AMBITO DELL'EMERGENZA- URGENZA
AZIENDA USL VALLE D'AOSTASANTIN CHRISTOPHE (AO)
Dal 25/11/2022 Al 25/11/2022
ECM 11

ASSISTENZA AL PAZIENTE CRITICO NEUROCHIRURGICO
AZIENDA USL VALLE D'AOSTAAOSTA (AO)
Dal 06/10/2022 Al 06/10/2022
ECM 13

APPRENDERE L'OTTIMISMO. UN CONTRIBUTO DALLA PSICOLOGIA POSITIVA PER MIGLIORARE IL CARING NELLA VITA
DONNEXTRA ODVARVIER (AO)
Dal 10/06/2022 Al 10/06/2022
ECM 8

IL TEAM BUILDING
SINDACATO NURSING UP PIEMONTE E VDA
QUART (AO)
Dal 09/06/2022 Al 09/06/2022

ANTICORRUZIONE E CULTURA DELL' INTEGRITA': IL RUOLO DEL PUBBLICO DIPENDENTE
AZIENDA USL VALLE D'AOSTAAOSTA (AO)
Dal 25/05/2022 Al 25/05/2022
ECM 4

MANAGEMENT DELLE SALE OPERATORIE
PLANET- HEALTH. S.R.L.ROMA (RM)
Dal 12/04/2022 Al 13/04/2022
ECM 22

CAMPAGNA VACCINALE COVID-19: LA SOMMINISTRAZIONE IN SICUREZZA DEL VACCINO ANTI SARS-CoV-2/COVID-19
AZIENDA AUSL VALLE D'AOSTA
FAD
APRILE 2021

VALUTAZIONE DEL PATRIMONIO VENOSO PER LA SCELTA APPROPRIATA DEL DISPOSITIVO VASCOLARE
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 17/04/2018 Al 17/04/2018

LA GESTIONE DEL PAZIENTE MALNUTRITO TRA OSPEDALE E TERRITORIO: DALLA CRITICITA' ALLA QUOTIDIANITA'
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 19/05/2018 Al 19/05/2018

MODELLI ORGANIZZATIVI DELLA DEGENZA OSPEDALIERA
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 24/05/2018 Al 24/05/2018

GESTIONE POST IMPIANTO ACCESSI VASCOLARI A BREVE, MEDIO E LUNGO TERMINE
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 30/10/2017 Al 30/10/2017

LEGGI MADIA E RIFORMA DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 08/11/2017 Al 08/11/2017

LA RESPONSABILITÀ DEL SANITARIO IN EQUIPE E IN EMERGENZA EXTRAOSPEDALIERA
COLLEGIO IPASVI AOSTA
POLLEIN (AO)
Dal 02/12/2016 Al 02/12/2016

PEDIATRIC BASIC LIFE SUPPORT DEFIBRILLATION - RETRAINING
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 16/12/2016 Al 16/12/2016

BASIC LIFE SUPPORT DEFIBRILLATION
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 01/04/2014 Al 01/04/2014

PEDIATRIC BASIC LIFE SUPPORT DEFIBRILLATION - RETRAINING
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 22/05/2014 Al 22/05/2014

CORSO DI FORMAZIONE PER DIRIGENTI E PREPOSTI AI SENSI DEL D.LGS 81/2008 E S.M.
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 09/04/2014 Al 16/04/2014

CORSO PREHOSPITAL PAIN CARE (PHPC)- LA GESTIONE DEL DOLORE NELLE ATTIVITA' DI SOCCORSO SANITARIO TERRITORIALE 118
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 22/10/2014 Al 22/10/2014

EBOLA VIRUS DISEASE (EVD) - CONTENIMENTO E GESTIONE DI CONTATTI E CASI SOSPETTI E GESTIONE CORRETTA DEI DPI
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 03/11/2014 Al 03/11/2014

CORSO PALS AHA - RETRAINING
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 31/10/2014 Al 31/10/2014

LE NUOVE FRONTIERE DELLA RESPONSABILITA' SANITARIA
ORDINE MEDICI CHIRURGICI E ODONTOIATRI DELLA VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 08/11/2014 Al 08/11/2014

PROGETTO DAL MODELLO ORGANIZZATIVO ASSISTENZIALE PER COMPITI AL PRIMARY NURSING. UN CAMMINO INSIEME - COORDINATORI
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 22/09/2014 Al 15/12/2014

FAD - IL MODELLO ORGANIZZATIVO ASSISTENZIALE PER COMPITI - UNA GUIDA AL PRIMARY NURSING
CESPI
Dal 10/06/2014 Al 15/11/2014

HOW TO DO IT
OSPEDALE SAN RAFFAELE
MILANO (MI)
Dal 13/12/2014 Al 13/12/2014

ACLS PROVIDER
SIMULEARN
AOSTA (AO)
Dal 19/06/2013 Al 20/06/2013

IL PUZZLE ECONOMICO. IL TREND DI SISTEMA LE FORMAZIONI: GESTIONE, CLINICA, FORMAZIONE.
IPASVI
FIRENZE (FI)
Dal 28/11/2013 Al 29/11/2013

CORSO AVANZATO SULL'IMPIEGO DI PUB MED E METODI DI VALUTAZIONE DELLA RICERCA BIOMEDICA
ISTITUTO MARIO NEGRI
MILANO (MI)
Dal 29/05/2013 Al 29/05/2013

PRESA IN CARICO, CONTINUITA' E PERSONALIZZAZIONE DELL'ASSISTENZA IN UN'ORGANIZZAZIONE PER INTENSITA': PROBLEMI APERTI
COLLEGIO IPASVI TORINO
TORINO (TO)
Dal 09/12/2013 Al 09/12/2013

PEDIATRIC ADVANCED LIFE SUPPORT (PALS)
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 05/12/2012 Al 07/12/2012

PEDIATRIC BASIC LIFE SUPPORT CATEGORIA D RETRAINING
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 30/11/2012 Al 30/11/2012

LA GESTIONE DEGLIEMOGASANALIZZATORI NEI REGIMI DI POINT OF CARE TESTING (POCT): DEFINIZIONE E RESPONSABILITA' DEI VARI ATTORI, TEORIA E PRATICA DELLO STRUMENTO
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 16/10/2012 Al 16/10/2012

MOVIMENTAZIONE MANUALE DEI CARICHI PER OPERATORI SANITARI
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 10/02/2011 Al 10/02/2011

ORIZZONTI - SVILUPPO INTERVENTI INTEGRATI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA VIOLENZA DI GENERE - CORSO B AGENZIE SEGNALANTI
AZIENDA USL - VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 06/04/2011 Al 20/05/2011

INTRODUZIONE ALLA METODOLOGIA DELLA RICERCA CLINICA
GIMBE
BOLOGNA(BO)
Dal 20/09/2010 Al 22/09/2010

LE COMPETENZE PER LA GESTIONE DELL'EMERGENZA: ERROR MANAGEMENT E NON TECHNICALSKILLS
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 15/04/2010 Al 10/05/2010

LA PREVENZIONE DELLA VIOLENZA CONTRO LE DONNE
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 25/09/2008 Al 26/09/2008

NUOVE LINEE GUIDA SUL TRAUMA CRANICO MINORE
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 28/10/2008 Al 28/10/2008

APPLICAZIONE PRATICA DELLA METODOLOGIA AFMEA: STUDIO DEI PROCESSI, DEFINIZIONE E ATTUAZIONE DEI PIANI DI CONTENIMENTO DEL RISCHIO CLINICO
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
Dal 30/04/2008 Al 21/09/2008

LA COSTRUZIONE DELLA CARTA ETICA: DAR VALORE AI VALORI
AOSTA AUSL VDA
AOSTA (AO)
Dal 01/10/2007 Al 30/04/2008

INSERIMENTO DEL PERSONALE DI SUPPORTO NELLE STRUTTURE SANITARIE: REALTA' E PROSPETTIVE
AOU DI FERRARA
FERRARA (FE)
Dal 30/05/2006 Al 30/05/2006

OBBIETTIVO TRASFUSIONE SICURA
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 20/04/2018 Al 20/04/2018

QUANDO LE GIORNATE DEL 5 E DEL 12 MAGGIO SI UNISCONO PER LA SICUREZZA DI OPERATORI SANITARI E CITTADINI
COLLEGIO IPASVI AOSTA
SAINT-VINCENT (AO)
Dal 10/05/2018 Al 10/05/2018

L'APPROCCIO MULTIDISCIPLINARE SUL TUMORE ALLO STOMACO
VENTANA GROUP
TORINO (TO)
Dal 09/02/2018 Al 09/02/2018

PRIMARY NURSING UN CAMMINO INSIEME - PIANIFICAZIONE ASSISTENZIALE STANDARD E PERSONALIZZATA
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 30/03/2017 Al 30/03/2017

L'INFERMIERE OGGI: IL MONDO DELLA LIBERA PROFESSIONE. ESPERIENZE IN VALLE D'AOSTA E NEL VICINO PIEMONTE
COLLEGIO IPASVI AOSTA
VERRES (AO)
Dal 23/05/2017 Al 23/05/2017

IL GRANDE RISSO: I BUNDLES DI CARE IN AZIENDA SANITARIA OVVVERO: COSA NON SI PUÒ NON SAPERE E COSA E' NECESSARIO FARE
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 06/10/2017 Al 06/10/2017

SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE E SISTEMA DI CONSERVAZIONE DIGITALE: AGGIORNAMENTI NORMATIVI E PRESENTAZIONE DELLE NOVITÀ RECEPITE NEI SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI - AREA OSPEDALIERA E AREA TERRITORIALE
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 27/10/2017 Al 27/10/2017

L'ATTIVITA' DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELL'AZIENDA USL VDA - IL NUOVO PTPCT 2017 - 2019
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
Dal 07/11/2017 Al 30/12/2017

CORSO TEORICO PRATICO PATOLOGIA EMORROIDARIA
ACOI
AOSTA (AO)
Dal 14/09/2017 Al 14/09/2017

LE NUOVE SFIDE DELL'ONCOLOGIA, TRA INNOVAZIONE TERAPEUTICA E CONTINUITA' ASSISTENZIALE
SUMMEET SRL
AOSTA (AO)
Dal 19/10/2017 Al 19/10/2017

CORSO TEORICO PRATICO PATOLOGIA EMORROIDARIA
ACOI
AOSTA (AO)
Dal 14/09/2017 Al 14/09/2017

PROGETTARE LA FORMAZIONE - LABORATORI
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 14/10/2016 Al 14/10/2016

IL PAZIENTE STOMIZZATO IN CHIRURGIA: PER UNA PRESA IN CARICO GLOBALE
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 15/11/2016 Al 15/11/2016

BASIC LIFE SUPPORT DEFIBRILLATION - RETRAINING
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 24/11/2016 Al 24/11/2016

PRIMARY NURSING: UN CAMMINO INSIEME ALLA RICERCA DEI RISULTATI
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 15/12/2016 Al 15/12/2016

UPDATE IN CHIRURGIA ONCOLOGICA DEL RETTO
ACOI
AOSTA (AO)
Dal 03/12/2016 Al 03/12/2016

IL PERCORSO DI PROFESSIONALIZZAZI DELL'INFERMIERE E L'UTILIZZO DELL'OPERATORE DI SUPPORTO
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 31/03/2015 Al 31/03/2015

L'ATTIVITA' DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE NELL'AZIENDA USL VDA
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
Dal 24/09/2015 Al 31/10/2015

COMMA 566: INTERPRETAZIONE, NORMATIVA, FUTURO DELLA PROFESSIONE INFERMIERISTICA. RESPONSABILITA' PROFESSIONALE
COLLEGIO IPASVI AOSTA
POLLEIN (AO)
Dal 15/12/2015 Al 15/12/2015

MOVIMENTAZIONE MANUALE DEI PAZIENTI: CORSO BASE PER PREPOSTI E TUTOR DEL CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 03/06/2014 Al 03/06/2014

DALLA COMPLESSITÀ ASSISTENZIALE ALLA PERSONALIZZAZIONE DELLA DIAGNOSI INFERMIERISTICA - IL RAGIONAMENTO DIAGNOSTICO
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 06/05/2014 Al 06/05/2014

LA RESPONSABILITÀ PROFESSIONALE SANITARIARI DOPO LA RIFORMA BALDUZZI
COLLEGIO IPASVI AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 15/04/2014 Al 15/04/2014

METODOLOGIA DELLA RICERCA INFERMIERISTICA
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
Dal 30/09/2013 Al 19/12/2013

SOCIAL NETWORK, SANITÀ DIGITALE E INTERNET
LA RESPONSABILITÀ DELLE PROFESSIONI SANITARIE
COLLEGIO IPASVI AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 19/04/2013 Al 19/04/2013

DALLA COMPLESSITÀ ASSISTENZIALE ALLA PERSONALIZZAZIONE DELL'ASSISTENZA
AZIENDA USL VALLE D'AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 04/10/2013 Al 04/10/2013

HOME CARE: NUOVE PROSPETTIVE A CONFRONTO
COLLEGIO IPASVI AOSTA
AOSTA (AO)
Dal 13/12/2013 Al 13/12/2013

RICONOSCIMENTI E PREMI

Nota di merito ricevuta dal Direttore Generale il 29/09/2006, protocollo n°72604 nel 2006 dal Direttore Generale dell'Azienda Ausl VDA per il lavoro svolto sulla sperimentazione della cartella infermieristica.

ALTRI INCARICHI

2022
Direttore Esecutivo del Contratto relativamente al Service afferente alla Sala Ibrida

2023
Direttore Esecutivo del Contratto relativamente all'Esternalizzazione dell'Admission Room, del Pronto Soccorso Ortopedico, del Pronto Soccorso Media e Bassa Intensità e della Stroke Unit.